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Zatrzymani za przewożenie migrantów przez granicę polsko-
litewską

Katarzyna Zdanowicz
18.06.2025

Dwóch cudzoziemców, zaangażowanych w pomocnictwo w
organizowaniu nielegalnego przekraczania granicy, zatrzymali
funkcjonariusze Straży Granicznej przy granicy z Litwą.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak, we współdziałaniu ze
służbami litewskimi, zatrzymali pojazd marki Volvo na litewskich numerach
rejestracyjnych. Kierujący pojazdem, znajdując się po stronie litewskiej, nie zatrzymał się
do kontroli drogowej i kierował się na stronę polską. Kierowca obywatel Azerbejdżanu,
przewoził w swoim pojedzie czterech obywateli Somali. Dwóch na tylnim siedzeniu
pojazdu, dwóch w bagażniku. Pasażerowie nie posiadali przy sobie dokumentów
uprawniających ich do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Kierowca podjął pasażerów
na terytorium Litwy. Granicę z Litwy do Polski przekroczyli wbrew przepisom. W związku
z powyższym kierowca otrzymał decyzję zobowiązującą go do powrotu do kraju
pochodzenia oraz zakaz wjazdu na terytorium Polski i państw Schengen na okres 7 lat.
Pasażerowie, w ramach readmisji, zostaną przekazani stronie litewskiej.

Również wczoraj, funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Sejnach zatrzymali do
kontroli drogowej pojazd marki Skoda na łotewskich numerach rejestracyjnych. Kierowca
obywatel Łotwy przewoził trzech cudzoziemców (2 obywateli Egiptu, 1 obywatela Somali).
Pasażerowie nie posiadali przy sobie dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu
na terenie Polski. Kierowca oświadczył, że podjął pasażerów na terytorium Łotwy,
następnie nielegalnie przekroczyli granicę z Litwy do Polski. W związku z powyższym
kierowca otrzymał decyzję o wydaleniu go z terytorium Polski wraz z zakazem wjazdu do
Polski na okres 5 lat. Po wykonaniu niezbędnych czynności pasażerowie zostaną
przekazani stronie litewskiej.

Ponadto, kierowcom za organizowanie i pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego
przekroczenia granicy grozi do 8 lat pozbawienia wolności.

W 2025 r. funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 35
pomocników i organizatorów w nielegalnym przekroczeniu polsko – litewskiej granicy.
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